ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0867 - Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

LICITAÇÃO

PREGÕES

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 055/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PERTINENTE PARA A FUTURA E
EVENTUAL CONFECÇÃO DE FARDAMEN-
TO ESCOLAR, MEIA E TÊNIS, PARA DIS-
TRIBUIÇÃO JUNTO AOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA-RN, COM REGISTRO DE
PREÇOS.

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, No-
meado em Portaria n° 035/2021 na data 06 de ja-
neiro de 2021, em uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado da sessão do processo
em comento. Empresa vencedora e habilitada é:
WALBER CESAR MELO DA ROCHA – CNPJ:
13.920.428/0001-02, Saiu vencedora dos lotes 01 –
R$ 1.396.651,57. 02 – R$ 950.595,36.

Macaíba/RN, 24 de novembro de 2021.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro/PMM.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROTOCOLO Nº. 10101/2021 – DATA:
26/10/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 6047/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 068/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO PARA CONFECÇÃO, EXECUÇÃO, MA-
NUTENÇÃO E RETIRADA DE ILUMINAÇÃO
NATALINA DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato de adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação
direta com o Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local, conforme
pesquisa mercadológica.

Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que houve manifestações de inter-

posição de recursos, quanto ao julgamento na fase
habilitatoria, que foram devidamente julgadas e pu-
blicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da lici-
tante:

NORMA ENGENHARIA PROJETOS
E CONSULTORIA LTDA –EPP –CNPJ:
20.757.012/0001-72. Saiu vencedora do lote I
item 01 – R$ 549.992,00. Com o valor global R$
549.992,00 (quinhentos e quarenta e nove mil nove-
centos e noventa e dois reais)

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 02 de dezembro 2021.

Reginaldo Vitor de Oliveira Aguiar
Secretário Municipal de Infraestrutura.

...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE DESPESA Nº 6047;
PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2021;
CONTRATO Nº 131/2021;
Objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço para confecção, execução, ma-
nutenção e retirada de iluminação natalina de Ma-
caíba/RN;
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura;
Contratada: Norma Engenharia Projetos e Consul-
toria Ltda – EPP;
CNPJ: 20.757.012/0001-72
Valor: R$ R$ 549.992,00 (quinhentos e quarenta e
nove mil novecentos e noventa e dois reais);
Fundamentação Legal: art. 54, Lei nº 8.666/93;
Data de assinatura do Contrato: 02 de dezembro de
2021;
Vigência: 02/12/2021 a 01/06/2022;
Assina pelo Município: Reginaldo Vitor de Oliveira
Aguiar – Secretário Municipal de Infraestrutura;
Assina pela empresa: Bárbara Almeida de Lima –
Representante legal.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 8344/2021 – DATA:
06/08/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5450/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 055/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PERTINENTE PARA A FUTURA E
EVENTUAL CONFECÇÃO DE FARDAMEN-
TO ESCOLAR, MEIA E TÊNIS, PARA DIS-
TRIBUIÇÃO JUNTO AOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE MUNICÍ-

PIO DE MACAÍBA-RN, COM REGISTRO DE
PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que houve manifestações de inter-
posição de recursos, quanto ao julgamento na fase
habilitatoria, que foram devidamente julgadas e pu-
blicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – CNPJ:
13.920.428/0001-02, Saiu vencedora dos lotes 01 –
R$ 1.396.651,57. 02 – R$ 950.595,36. Com o valor
global R$ 2.347.246,93 (dois milhões trezentos e
quarenta e sete mil duzentos e quarenta e seis reais e
noventa e três centavos).

Encaminho o Processo a Secretaria Municipal de
Educação deliberação superior.

Macaíba/RN, 24 de novembro de 2021

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 9072/2021 – DATA:
05/10/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5668/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 059/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E BONÉS, SOB
DEMANDA PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE – SMS, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato de adjudicatório.

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 20212

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com a Pregoeira, foi conseguido valor de acordo
com a prática no mercado local, conforme pesquisa
mercadológica.

Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que houve manifestações de inter-
posição de recursos, quanto ao julgamento na fase
habilitatoria, que foram devidamente julgadas e pu-
blicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da lici-
tante:

JANAINA RODRIGUES DE MACEDO
01208000470 – CNPJ: 40.251.817/0001-57. Saiu
vencedora no item 0001 – R$ 675.000,00. Com
valor global de R$ 675.000,00 (seiscentos e setenta
e cinco mil reais).

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 01 de Dezembro de 2021.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

..................................................................................

PROTOCOLO Nº. 8344/2021 – DATA:
06/08/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5450/2021.

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 055/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PERTINENTE PARA A FUTURA E
EVENTUAL CONFECÇÃO DE FARDAMEN-
TO ESCOLAR, MEIA E TÊNIS, PARA DIS-
TRIBUIÇÃO JUNTO AOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA-RN, COM REGISTRO DE
PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato de adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação
direta com o Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local, conforme
pesquisa mercadológica.

Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que houve manifestações de inter-
posição de recursos, quanto ao julgamento na fase
habilitatoria, que foram devidamente julgadas e pu-
blicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes:

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – CNPJ:
13.920.428/0001-02, Saiu vencedora dos lotes 01 –
R$ 1.396.651,57. 02 – R$ 950.595,36. Com o valor
global R$ 2.347.246,93 (dois milhões trezentos e

quarenta e sete mil duzentos e quarenta e seis reais e
noventa e três centavos).

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 29 de novembro de 2021.

Maria José Paiva Soares
Secretária Municipal de Educação

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA
DISPENSA Nº 121/2021;
PROCESSO DE DESPESA Nº 1821/2021;
Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços na manutenção preventiva e
corretiva de 10(dez) máquinas de costura indus-
triais, pertencentes a Secretaria Municipal de Traba-
lho e Assistência Social;
Contratada: Potiguar Indústria de Confecções
LTDA;

CNPJ nº: 43.601.332/0001-34;
Valor Total: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos
reais);
Fonte de Recursos: Unidade Orçamentária: 02.013
– Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social, Ação: 2087 – Bloco de Gestão do Progra-
ma Bolsa Família e CadÚnico – BGPBF, Natureza:
3.3.90.39 – Transferencia de Recursos do Fundo na-
cional de Assistência Social – FNAS ;
Fundamentação Legal: art. 24, inciso II da Lei nº
8.666/93;
Data da Ratificação: 02 de dezembro de 2021;
Assina a Ratificação: Raquel Barbosa Silva Rodri-
gues – Secretária Municipal de Trabalho e Assis-

DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 3

RESOLUÇÃO

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 20214

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 5

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 20216

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 7

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 20218

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 9

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 202110

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 11

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 202112

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 13

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 202114

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 15

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 202116

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 17

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 202118

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 19

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 202120

ANO I – N° 0867 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 21

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR